PAGE

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2017

                                                                        № 914-па

 О внесении изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере образования, культуры и молодежной политики Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 29.01.2016 № 146-па
В соответствии со статьями 35.1, 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев решение территориальной трехсторонней комиссии Ангарского городского округа по регулированию социально-трудовых отношений, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере образования, культуры и молодежной политики Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 29.01.2016 № 146-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 31.03.2016 № 663-па, от 28.10.2016 № 2354-па, от 27.02.2017 № 278-па, от 07.04.2017 № 564-па)  (далее – Положение), следующее изменение:

1.1. Приложение № 8 к Положению изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Ангарского городского округа                                                                        С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 23.05.2017 № 914-па
«Приложение № 8

к Положению

Таблица 1

ДОЛЖНОСТИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ
	Наименование должности
	Размер доплаты, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Секретарь учебной части
	750

Таблица 2

ДОЛЖНОСТИ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ

	Наименование должности
	Размер доплаты, руб.

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

	Смотритель музейный, контролер билетов
	750

Таблица 3

ДОЛЖНОСТИ РАБОТНИКОВ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

	Наименование должности
	Размер доплаты, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень

	Техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	1 000

Таблица 4
ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ

	Наименование должности
	Размер доплаты, руб.

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Архивариус
	688

	Делопроизводитель

	Кассир

	Машинистка

	Секретарь-машинистка

	2 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	813

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Администратор
	875

	Диспетчер

	Инспектор по кадрам

	Лаборант

	Секретарь руководителя

	Техник

	Художник

	2 квалификационный уровень

	Заведующий складом
	938

	Заведующий хозяйством

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»

Таблица 5

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ПРОФЕССИИ РАБОЧИХ

	Наименование должности
	Размер доплаты, руб.

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	688 – 1 квалификационный разряд;

750 – 2 квалификационный разряд;

813 – 3 квалификационный разряд

	Гардеробщик

	Дворник

	Кладовщик

	Плотник

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Рабочий по уходу за животными

	Садовник

	Слесарь-сантехник

	Слесарь-ремонтник

	Сторож (вахтер)

	Столяр строительный

	Уборщик служебных помещений, уборщик производственных помещений, уборщик территорий

	Ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений

	2 квалификационный уровень

	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	813

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	875 – 4 квалификационный разряд;

938 – 5 квалификационный разряд

	Водитель автомобиля

	Столяр строительный

	Слесарь-ремонтник

	Плотник

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	Ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений

	2 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	1 000 – 6 квалификационный разряд;

1 063 – 7 квалификационный разряд

	Водитель автомобиля

	3 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	1 188 – 8 квалификационный разряд

	4 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 – 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющие важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	1 250

Таблица 6
ПРОФЕССИИ РАБОЧИХ

КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ

	Наименование должности
	Размер доплаты, руб.

	Профессиональная квалификационная группа

«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	Костюмер
	688 – 1 квалификационный разряд;

750 – 2 квалификационный разряд;

813 – 3 квалификационный разряд;

875 – 4 квалификационный разряд;

938 – 5 квалификационный разряд;
1 000 – 6 квалификационный разряд

	Киномеханик

	Осветитель

	Машинист сцены

	Профессиональная квалификационная группа

«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Настройщик пианино и роялей 4-8 разрядов ЕТКС
	813 – 3 квалификационный разряд;

875 – 4 квалификационный разряд;

938 – 5 квалификационный разряд;

1 000 – 6 квалификационный разряд;

1 063 – 7 квалификационный разряд;

1 188 – 8 квалификационный разряд

	Настройщик щипковых инструментов 3-6 разрядов ЕТКС

	Настройщик язычковых инструментов 4-6 разрядов ЕТКС

	Реставратор язычковых инструментов 4-5 разрядов ЕТКС

	Реставратор ударных инструментов 5-6 разрядов ЕТКС

	Реставратор смычковых и щипковых инструментов 5‑8 разрядов ЕТКС

	Реставратор клавишных инструментов 5-6 разрядов ЕТКС

	2 квалификационный уровень

	Настройщик духовых инструментов 6 разряда ЕТКС
	1 000 – 6 квалификационный разряд;

1 063 – 7 квалификационный разряд;

1 188 – 8 квалификационный разряд

	Настройщик-регулировщик смычковых инструментов    6 разряда ЕТКС

	Реставратор духовых инструментов 6-8 разрядов ЕТКС

»

Мэр Ангарского городского округа                                                                        С.А. Петров
PAGE